
 
 

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI-PI
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO SEI N° 00147.000684/2023-80

Inexigibilidade de Licitação n° 005/2023 – INVESTE PIAUÍ.
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para consultoria técnica na execução de missão internacional aos Estados Unidos da
América que engloba levantamento de atores no ecossistema americano, incluindo agendas, organização de evento com players locais,
acompanhamento e logística da comitiva e assessoria nas relações institucionais, com foco em governo digital, transição energética,
inovação, startups, saúde digital, educação técnica e tecnológica, para atender a demanda da Agência de Atração de Investimentos
Estratégicos do Piauí – Investe Piauí, em conformidade com a Proposta apresentada pela proponente e aprovada pela Contratante.
 
ATO: A Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Estado do Piauí - INVESTE PIAUÍ, por seu Diretor Presidente, no uso de sua
competência, e considerando a regularidade do processo de contratação em epígrafe, conforme disposto na Lei n° 13.303/2016 no
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios - RLCC da Investe Piauí e no Parecer Jurídico, resolve, Ratificar o Parecer
Jurídico, Homologar o Processo e Adjudicar o objeto a  empresa CARLOS HENRIQUE DE CAVALCANTE CARVALHO  ME -   AD3 TRADE,
MARKETING E EVENTOS inscrito no CNPJ sob o n° 14.006.710/0001-33. Teresina – PI, 09 de agosto de 2023.
 
 
 

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI-PI
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2023
Nº do
Processo
Sei

00147.000684/2023-80

Fundamento
Legal

Art. 30, inciso II, da Lei nº 13.303/2016, e no art. 143, inciso II do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios
da Investe Piauí – RILCC. Inexigibilidade de Licitação n° 003/2023.

Contratante AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUI S/A
Contratado CARLOS HENRIQUE DE CAVALCANTE CARVALHO ME - AD3 TRADE, MARKETING E EVENTOS.
CNPJ do
Contratado 14.006.710/0001-33

Resumo do
Objeto do
Contrato

Contratação de empresa especializada para consultoria técnica na execução de missão internacional aos Estados Unidos da
América que engloba levantamento de atores no ecossistema americano, incluindo agendas, organização de evento com
players locais, acompanhamento e logística da comitiva e assessoria nas relações institucionais, com foco em governo
digital, transição energética, inovação, startups, saúde digital, educação técnica e tecnológica, para atender as demandas da
Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí – Investe Piauí, em conformidade com a Proposta apresentada
pela CONTRATADA e aprovada pela CONTRATANTE.

Prazo de
Vigência 6 (meses) meses.

Data da
Assinatura
do Contrato

09/08/2023

Valor Global R$ 867.352,28 (oitocentos e sessenta e sete mil trezentos e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos).
Fonte de
Recurso Próprio da Companhia

Signatários
do Contrato

Pela Contratante: Victor Hugo Saraiva de Almeida.
Pela Contratada: Carlos Henrique de Cavalcante Carvalho.

Fiscal do
Contrato Lilian Guimarães do Nascimento Leal.

 
Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor-Presidente da Investe Piauí.
 
 
 
REF.16511

Disponibilizado em: 09/08/2023 19:24:42 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 10/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 09/08/2023 08:25:43 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 153 114 de 160


